
Výsledky projednání 12. zasedání zastupitelstva obce Vřesina 11. prosince 2024 

 

Výsledky projednání 12. zasedání zastupitelstva obce Vřesina konaného  

dne 11. prosince 2024 

 
Zastupitelstvo obce přijalo tato usnesení: 

 

12/1 Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje program 12. zasedání Zastupitelstva obce 

Vřesina. 

1) Zahájení, určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu, schválení programu  

2) Kontrola usnesení 11. zasedání ZO 

3) Informace o činnosti rady a starostky obce 

4) Přísedící Okresního soudu v Opavě 

5) Finanční výbor 

6) Finanční záležitosti obce 

a) Plnění rozpočtu 1.- 11. 2024 

b) Rozpočtové opatření č. 6/2024 

c) Rozpočet obce na rok 2025 

7) Mimořádná odměna starostky obce 

8) Mimořádná odměna místostarosty obce 

9) Odměna místostarosty obce od 1.1.2025 

10) Žádost o dotaci MMR 

11) Různé 

a) Aktualizace Strategie obce v roce 2025 

b) Zpráva o činnosti MP 

c) Informace k situaci restaurace 

12) Interpelace členů zastupitelstva obce 

13) Diskuse občanů 

14) Závěr 

 

12/4  Zastupitelstvo obce Vřesina volí Ing. Františka Císaře, trvale bytem Vřesina, 

a p. Mariana Císaře, trvale bytem Vřesina, přísedícími Okresního soudu v Opavě pro volební 

období 2025 – 2029. 

 

12/6b Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočtové opatření č. 6/2024 dle předloženého 

návrhu. 

12/6c Zastupitelstvo obce Vřesina schvaluje rozpočet obce na rok 2025 dle upraveného 

návrhu s celkovými příjmy a financováním (tj. zůstatek z minulého roku) ve výši 

83.064.100 Kč a výdaji a financováním (tj. splátka úvěru) ve výši 83.064.100 Kč. 

 

 



Výsledky projednání 12. zasedání zastupitelstva obce Vřesina 11. prosince 2024 

 

12/7  Zastupitelstvo schvaluje mimořádnou odměnu uvolněné starostce obce ve výši 

80.000 Kč v souladu s § 76 zákona o obcích za (i) mimořádné plnění funkce opatrovníka 

opatrovance obce; (ii) úspěšné plnění zvláště významných úkolů obce při zajišťování dotačních 

titulů a jejich čerpání, (iii) mimořádnou pomoc složkám při získávání a administraci dotací 

z rozpočtu obce a z jiných zdrojů a úspěšné plnění zvláště významných úkolů při zajištění 

bezpečnosti občanů v rámci vyhlášeného stavu nebezpečí při povodních v měsíci září 2024, 

která bude vyplacena v obvyklém výplatním termínu v měsíci prosinci 2024. 

 

12/8 Zastupitelstvo schvaluje mimořádnou odměnu neuvolněnému místostarostovi obce 

ve výši 30.000 Kč v souladu s § 76 zákona o obcích za úspěšné plnění zvláště významných 

úkolů při zajištění bezpečnosti občanů v rámci vyhlášeného stavu nebezpečí při povodních 

v měsíci září 2024 a za splnění mimořádných úkolů při dohledu a kontrole u stavebních 

a rekonstrukčních prací na projektech obce Vřesina, která bude vyplacena v obvyklém 

výplatním termínu v měsíci prosinci 2024. 

 

12/9  Zastupitelstvo obce Vřesina, v souladu se zákonem o obcích, schvaluje od 1.1.2025 

odměnu za výkon funkce místostarosty jako neuvolněného člena zastupitelstva obce ve 

výši 25.000 Kč měsíčně. V případě budoucích změn v obsazení funkce bude odměna 

poskytována ode dne zvolení do funkce. 

 

12/10a  Zastupitelstvo Obce Vřesina schvaluje investiční záměr: „Stavební úpravy objektu 

- výdejna stravy při ZŠ Vřesina“, jehož nositelem je Obec Vřesina. 

12/10b Zastupitelstvo Obce Vřesina vyjadřuje souhlas s předložením žádosti o dotaci 

k projektu: „Stavební úpravy objektu - výdejna stravy při ZŠ Vřesina“, jehož nositelem je Obec 

Vřesina - v rámci programu: PODPORA STABILIZACE A ROZVOJE REGIONŮ 2025+, 

podprogramu: Podpora obnovy a rozvoje venkova 2025, dotačního titulu: Podpora výstavby a 

obnovy zařízení pro veřejné služby (pro obce do 3.000 obyvatel), Ministerstva pro místní 

rozvoj. 

12/10c Zastupitelstvo Obce Vřesina vyjadřuje souhlas se zajištěním spolufinancování 

projektu: „Stavební úpravy objektu - výdejna stravy při ZŠ Vřesina“, předkládaného v rámci 

programu: PODPORA STABILIZACE A ROZVOJE REGIONŮ 2025+, podprogramu: 

Podpora obnovy a rozvoje venkova 2025, dotačního titulu: Podpora výstavby a obnovy zařízení 

pro veřejné služby (pro obce do 3.000 obyvatel), Ministerstva pro místní rozvoj. Obec Vřesina 

zajistí spolufinancování uvedené akce ze svého rozpočtu, a to v min. výši 50 % z celkových 

prokazatelně vynaložených nákladů projektu. 

 

Zastupitelstvo obce Vřesina bere na vědomí:  

 

- kontrolu usnesení z 11. zasedání Zastupitelstva obce Vřesina, konaného dne 18. září 2024. 

- informace o činnosti rady obce a starostky obce. 

- zprávu finančního výboru ze dne 27. listopadu 2024. 

- informace o plnění rozpočtu 1. – 11. 2024 

- informace bodu různé. 

 

 

 Miloš Chříbek Mgr. Bohuslava Krupová 

 ověřovatel zápisu starosta obce  


		2025-01-02T12:47:55+0100
	Mgr. Bohuslava Krupová




